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مادورو، وارد تهران شد
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئا عصر جمعه 
۲۰خردادماه در رأس یک هیات بلندپایه سیاسی و 
اقتصادی وارد تهران شد.رئیس‌جمهور ونزوئلا به دعوت 
رسمی سید ابراهیم رئیسی، به ایران آمده است. استقبال 
رسمی در مجموعه سعدآباد، دیدار و گفت‌وگو با رئیسی و 
برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور از 
جمله برنامه‌های سفر دوروزه مادورو به تهران خواهند بود.

نفت‌کش توقیف‌شده یونان توسط 
ایران در راه آمریکا بود

به گزارش ایسنا، یک مقام فعلی و یک مقام پیشین 
آمریکا به شبکه ان بی سی نیوز اعلام کرد که نفت‌کش 
یونانی پرودنت واریور که توسط ایران توقیف‌شده، در 
حال ارسال ده‌ها هزار گالن نفت به ارزش بیش از صد 
میلیون دلار به آمریکا بوده است.یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در این رابطه گفت: »ما هیچ اظهارنظری 
در خصوص مقصد کشتی یا نفت نمی‌کنیم. ما همچنین 
در خصوص تعاملات دیپلماتیکمان نیز اظهارنظر نخواهیم 
کرد.«در همین حال،‌ خبرگزاری رویترز گزارش داد که 
یک دادگاه یونانی حکم دادگاهی دیگر که اجازه مصادره 
بخشی از محموله نفتی ایران توسط آمریکا را می‌داد، لغو 
کرده است.یک منبع حقوقی یونانی که خواست نامش 
فاش نشود گفته بود که ایران در خصوص تصمیم اولیه 
دادگاه یونان درخواست تجدیدنظر داده بود. او گفت: 
»درخواست برای لغو حکم اولیه به تایید دادگاه رسیده 
است. رد کردن این حکم دادگاه تجدیدنظر سخت خواهد 
بود.« خبرگزاری رویترز در ادامه عنوان کرد که این دادگاه 

تا بدین لحظه علنی نشده است.

تصویب طرح »متوقف کردن پهپادهای 
ایران« در کمیته روابط خارجی سنا

کمیته روابط خارجی سنای آمریکا روز پنجشنبه طرحی 
با عنوان »متوقف کردن پهپادهای ایران« را تصویب کرد.

بر پایه مفاد این طرح که پیش‌تر در مجلس نمایندگان 
با رأی مثبت قریب به‌اتفاق قانون‌گذاران تصویب‌شده 
بود، آمده است که با تبدیل‌شدن این طرح به قانون، 
ایالات‌متحده از دستیابی ایران و گروه‌های وابسته به 
ایران به هواپیماهای بدون سرنشین، از جمله قطعات 
تجاری موجود که می‌تواند در حملات علیه شهروندان 
ایالات‌متحده و کشورهای شریک استفاده شود، 
جلوگیری می‌کند.در صورت تصویب در مجلس سنا، این 
طرح با امضای رئیس‌جمهوری آمریکا به‌صورت یک قانون 

لازم‌الاجرا درخواهد آمد.

بررسی همکاری‌های اقتصادی در دیدار 
سفیر ایران با نخست‌وزیر پاکستان

سیدمحمدعلی حسینی، سفیر ایران در اسلام‌آباد، از 
دیدار و گفت‌وگوی خود با شهباز شریف نخست‌وزیر 
پاکستان، با محوریت موضوع همکاری‌های اقتصادی بین 
دو کشور خبر داد.او در صفحه اینستاگرامش در این رابطه 
نوشت: »ضرورت تلاش ایران و پاکستان برای فعال‌سازی 
کمیته‌ها و کمیسیون‌های مشترک از جمله کمیسیون 
مشترک اقتصادی و کمیسیون مشترک کنسولی، کمیته 
بانکی و سازوکار تهاتر میان دو کشور، ارائه گزارشی از 
آخرین وضعیت گذرگاه‌های جدید مرزی و نیز روند 
احداث بازارچه‌های مرزی جدید و ضرورت تجهیز 
گذرگاه‌های مرزی، ضرورت استفاده از پتانسیل گسترده 
موجود در زمینه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با غلبه 
بر موانع و بررسی راه‌های جدید همکاری و تأکید طرفین 
بر نهایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه برق پلان - گوادر که 
ظرفیت صادرات برق ایران به پاکستان را به‌طور محسوس 
افزایش می‌دهد، از محورهای گفت‌وگو در این دیدار بود.«

امضای ۹یادداشت تفاهم همکاری بین 
ایران و نیجریه

به گزارش وزارت امور خارجه ایران، در چارچوب 
سیاست‌های دولت سیزدهم جهت فعال‌سازی 
کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با کشورهای هدف و 
همچنین توسعه روابط دوجانبه با کشورهای آفریقایی، 
ششمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری نیجریه در محل 
سازمان توسعه تجارت ایران به ریاست فاطمی امین، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، به‌عنوان رئیس طرف ایرانی 
کمیسیون و با حضور زبیر دادا، وزیر مشاور در امور خارجه 
و رئیس طرف نیجریه‌ای کمیسیون مشترک برگزار شد.

در این اجلاس مقامات دو کشور با تأکید بر بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های توسعه روابط دوجانبه در زمینه‌های مختلف 
سیاسی اقتصادی و فرهنگی، بر اجرایی سازی اسناد و 
تفاهم‌نامه‌های مشترک کمیسیون مزبور و تشریک‌مساعی 
دو کشور جهت تحقق اهداف مندرج در سند تفاهم‌نامه 
تأکید داشتند. مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه نیز در این اجلاس با اشاره به اهمیت 
توجه به ظرفیت‌های توسعه روابط اقتصادی و گسترش 
مبادلات تجاری با کشورهای آفریقایی از جمله نیجریه، 
آمادگی وزارت امور خارجه و نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران در آبوجا در زمینه تسهیل هماهنگی و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط دو کشور جهت توسعه 
همه‌جانبه روابط فی‌مابین در چارچوب کمیسیون 
مشترک را خاطرنشان ساخت.در این اجلاس پس از 
برگزاری دو روز نشست میان کارشناسان دو کشور، اسناد 
همکاری دوجانبه در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی 
و فنی، خانواده، سرمایه‌گذاری، آموزشی، خدمات هوایی، 
کنسولی، قضایی، زمین‌شناسی و کشاورزی موردبررسی و 
جهت امضا در اختیار مقامات طرفین قرار گرفت.بر اساس 
این گزارش، ۹یادداشت تفاهم همکاری در حوزه‌های 
فرهنگی، اقتصادی و فنی، همکاری‌های نفتی، استاندارد، 
خدمات متقابل هوایی و هوانوردی، کشاورزی، ورزش، 
جوانان و گردشگری توسط مقامات دو طرف در خلال 

برگزاری این کمیسیون مشترک به امضا رسید.

خبر

همدلی| محسن رفیق: وزیر امور خارجه ایران 
در ادامه سفرش به هند،‌ پس از دیدار با مقام‌های 
این کشور در دهلی‌نو و بمبئی،‌ روز گذشته وارد 
حیدرآباد شد. هدف این سفر وزیر خارجه ایران 
به هند، ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه و 
ترسیم نقشه راه توسعه روابط در آینده، به‌ویژه 
در دولت سیزدهم اعلام‌شده است. دراین‌بین،‌ 
در دیدار مقام‌های دو کشور در سطوح مختلف، 
‌بارها به توافق دو طرف برای مشارکت بیشترِ 
هندی‌ها در بندر چابهار و استفاده از فرصت‌های 
اقتصادی این منطقه به‌منظور تحقق اهداف 
طرفین اشاره‌شده است. از سوی دیگر این سفر در 
حالی صورت می‌گیرد که در دو هفته اخیر اهانت 
یک عضو حزب حاکم هند به پیامبر اسلام )ص(، 
واکنش‌های زیادی را در پی داشت و از همین 
روی، یکی از موضوعات مهم موردبحث در روند 
دیدارها و گفت‌وگوهای وزیر امور خارجه ایران در 
دیدار با مسئولان هندی، بحث پیرامون همین 

موضوع بود.
وزیر امور خارجه ایران در دیدار با نخست‌وزیر، 
مشاور امنیت ملی و وزیر امور خارجه هند، با اشاره 
به گفت‌وگوهای انجام‌شده در سفر جاری خود با 
مقامات هندی، بر همسویی و هم‌نظری موجود 
در گفتگوها تأکید کرده و زمینه‌های مختلف 
همکاری‌های دو کشور ایران و هند را برشمرد. 
او تأکید کرد: »40درصد برنامه سیاست خارجی 
ایران در وزارت امور خارجه را به مباحث اقتصادی 
تخصیص دادیم و برای پذیرش هیات‌های 

اقتصادی آمادگی داریم.«
نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند نیز در این دیدار، 
ضمن اشاره به خاطرات خوب خود در سفر به 
ایران، با توجه به سابقه تاریخی و تمدنی روابط 
دو کشور اظهار کرد که پاندمی کووید19 موجب 
کندی در ارتباط دو کشور گردید و امید است که 
با برطرف شدن این مشکل بتوان در همه عرصه‌ها 
روابط دو کشور را تحرک بخشید. نخست‌وزیر 
هند همچنین با توجه به توافقات موجود میان 
دو کشور در زمینه همکاری‌های مختلف، آمادگی 
کشورش برای تحرک بخشیدن به همکاری‌ها 
به‌ویژه در رابطه با خطوط مواصلاتی اعلام داشت. 
او همچنین بیان کرد که کشورش برای تحرک 
بخشیدن به همکاری‌ها با ایران به‌ویژه در رابطه با 

خطوط مواصلاتی آمادگی دارد.
در همین حال نارندرا مودی نخست‌وزیر هند در 
توییتی با اشاره به محورهای دیدار خود با وزیر 
خارجه ایران، بیان کرد: »خوشحالم که پذیرای 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران برای 
گفت‌وگویی مفید جهت توسعه بیشتر ارتباطات 
فرهنگی قدیمی میان هند و ایران بودم. روابط ما 
که به‌طور متقابل برای هر دو کشور منفعت داشته 
است، باعث تقویت شکوفایی و امنیت منطقه‌ای 

شده است.«
حسین امیر عبداللهیان نیز در گزارشی از سفر 
خود به هند و دیدار با مقامات هند در صفحه 
توییتر خود نوشت: »از ملاقات با نخست‌وزیر 
مودی، دکتر جیشنکار وزیر خارجه و دیگر 

مقامات هندی جهت پیشبرد گفتگوی راهبردی 
دوجانبه خرسندم. تهران و دهلی‌نو بر ضرورت 
احترام به ادیان الهی، مقدسات اسلامی و اجتناب 
از طرح اظهارات تفرقه‌آمیز اتفاق‌نظر دارند. ایران و 
هند مصمم هستند که روابط دوجانبه را به قلل 

رفیع‌تری ارتقا دهند.«
از سوی دیگر، حسین امیرعبداللهیان در سفر به 
بمبئی نیز با جامعه تجار و بازگان هند و ایرانیان 
مقیم این شهر دیدار و در جمع آن‌ها سخنرانی 
می‌کند. وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگو 
با خبرنگارانی که وی را در این سفر همراهی 
می‌کنند، تصریح کرد: »از تمامی مقاماتی که بنده 
با آن‌ها دیدار داشتم این مسئله را به شفافیت 
شنیدم که نسبت به توهین رخ‌داده متأسف 
هستند. همچنین اعلام کردند که با فرد خاطی در 
دستگاه امنیتی برخورد جدی شده و او برکنار شده 
است. آن‌ها تأکید داشتند که هند اجازه نمی‌دهد 
چنین اقداماتی در این کشور که مهد همزیستی 
مسالمت‌آمیز همه ادیان است رخ دهد.«در همین 
حال روز گذشته،‌ حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه، با استقبال مقامات محلی وارد شهر 
حیدرآباد هند شد. او پس از ورود به حیدرآباد 
بلافاصله با حضور در محل برگزاری نماز جمعه به 
صفوف نمازگزاران پیوست و نماز جمعه را ادا کرد. 
حضور امیرعبداللهیان با استقبال نمازگزاران شهر 
حیدرآباد در مسجدِ ‌مکه، همراه بود و نمازگزاران با 
شعار »مرده باد آمریکا« وزیر امور خارجه را بدرقه 
کردند.حسین امیرعبداللهیان در سفر به حیدرآباد 
همچنین با ایرانیان و جمعی از علمای مقیم این 
شهر، اعضای اتاق بازرگانی حیدرآباد دیدار کرد. 
در همین زمینه، نشست فرصت‌های نویدبخش 
پیش رو در توسعه تجارت میان ایران و هند با 
حضور وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در شهر حیدرآباد هند برگزار شد. این نشست، 
به میزبانی فدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنایع 
ایالت تلانگانای هند و سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در حیدرآباد هند برگزار شد. وزیر 

امور خارجه در این زمینه گفت: »توافق کردیم 
زمینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از بندر 
چابهار را بیش از گذشته فعال کنیم. امروز اقتصاد 
دو کشور یک فرصت را در مقابل ما قرار داده 
است.«او ‌تأکید کرد: »تحریم‌های یک‌جانبه و 
ظالمانه آمریکا پایان خواهد یافت و دوامی نخواهد 
داشت. ما با ایستادگی و هوشمندی این تحریم‌ها 
را در گام اول کم اثر کردیم، طوری که در هر 
حوزه که بیشترین تحریم شامل حال ما شد، 
بیشترین پیشرفت را به دست آوردیم. در حوزه 
دفاعی بیشترین تحریم‌ها بود اما ما قوی‌ترین و 
برترین دستاوردها را در اختیار داریم. تحریم‌های 
دیگری که از سوی آمریکا اعمال شد بر جلوگیری 
از توسعه علم و فناوری متمرکز بود اما در تمامی 
زمینه‌ها ایران امروز جزو بهترین‌هاست.« وزیر امور 
خارجه همچنین تأکید کرد: »دولت جدید ایران 
مصمم است برنامه توسعه پایدار اقتصادی را کامل 
و شتابان پیش ببرد. ما در گام پیش رو تحریم‌های 
آمریکا را بی‌تردید بی‌اثر خواهیم کرد چون هیچ 

جایگاهی در حقوق بین‌الملل ندارد.«
امیرعبداللهیان ادامه داد: »حیدرآباد در مناسبات 
تاریخی و تمدنی هند و ایران جایگاه ویژه‌ای دارد. 
امروز همه در اینجا یک هدف مشترک داریم؛ ما 
گرد هم آمده‌ایم تا تحرک و شتاب ببخشیم بر 
تجارت بین هند و ایران. ما می‌توانیم تجارت دو 
کشور را به اوج شکوفایی خودش برگردانیم. روابط 
سیاسی دو کشور در بهترین سطح است و این 
یعنی اراده رهبران سیاسی بستر مناسبی برای 
توسعه روابط ایجاد کرده است. تجار ‌و بازرگانان 
در ایران به ظرفیت موجود در هند آگاهی کامل 
‌دارند و تأکید می‌کنم بسترهای فراوان در این 

رابطه وجود دارد.«
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور خاطرنشان کرد: 
»یکی از زیرساخت‌ها منطقه بندر چابهار است 
که دولت و بخش خصوصی هند از مهم‌ترین 
سرمایه‌گذاران آن هستند. ما توافق کردیم که 
زمینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از بندر 

چابهار را بیش از گذشته فعال کنیم. البته الان 
هند از ظرفیت بندر چابهار استفاده می‌کند اما 
ظرفیت این منطقه می‌تواند مسیرهای ترانزیتی 
شمال به جنوب و شرق به غرب را فراهم کند. ما 
توافق خوبی در این رابطه با هند روی میز داریم.«

وزیر امور خارجه همچنین اعلام کرد: »با توجه به 
جدیت نخست‌وزیر هند در توسعه همکاری‌های 
تجاری با ایران، معاون اقتصادی بنده آقای صفری 
هفته بعد به هند سفر می‌کنند و از بخش‌های 
صنعتی، فرهنگی، گردشگری و غیره همراه ایشان 
هستند و این سفر در ادامه سفر من به هند است.« 
او تأکید کرد: »سفارت ایران و کنسولگری‌های 
ایران در هند آماده ارائه همه گونه تسهیلات 
به تجار و بازرگانان هند هستند. همچنین ما 
یک اولویت ویژه با حیدرآباد به دلیل فرهنگی‌ و 
تاریخی قائل هستیم. فایل ویژه‌ای را برای تعامل 
میان برخی استان‌های ایران با حیدرآباد در نظر 
داریم، توسعه گردشگری از دیگر فایل‌هایی است 
که ما در ارتباط با هند دنبال می‌کنیم. با توجه به 
ظرفیت‌های آی تی به‌ویژه در حیدرآباد این بخش 

از همکاری‌ها نیز موردتوجه ما است.«
امیرعبداللهیان گفت: »تجار ‌برای توسعه فعالیت 
خود به زیرساخت و مکانیزم‌های بانکی و مالی 
آسان نیاز دارند و در این رابطه ما با مقامات 
هند درباره چگونگی به‌کارگیری مکانیزم‌های 
مالی با صحبت کردیم. همچنین معاون من 
و تیمی از بانک مرکزی که هفته آینده به هند 
می‌آیند درباره چگونگی تسهیل امور مالی و 
پولی مذاکره می‌کنند.« او ادامه داد: »در حوزه 
انرژی و پتروشیمی، کشاورزی و خشکبار ‌و میوه 
و همچنین فولاد، کود شیمیایی و تجهیزات 
پزشکی، تولیدات دانش‌بنیان و بخش‌های دیگر 
صنعتی کشور فرصت‌ها و ظرفیت‌های خوبی 
وجود دارد. در همه این زمینه‌ها ما از اقتصاد 
مکمل برخورداریم.« او همچنین در سخنانش 
از اعضای اتاق بازرگانی هند برای سفر به ایران 

دعوت کرد.

وزیر خارجه با مسئولان هند در دهلی‌نو، بمبئی و حیدرآباد دیدار کرد 

اقتصادِ چابهار، آماده حضور مقتدرترِ هندوها

همدلی| واکنش‌های کشورهای مخالف به صدور قطعنامه ضد ایرانی 
در شورای حکام، همچنان ادامه دارد. این در حالی است که شورای 
حکام بامداد روز پنجشنبه قطعنامه ارائه‌شده علیه ایران توسط آلمان، 
فرانسه، انگلیس و آمریکا را تصویب کرد. در این میان، ۳۰کشور رای 
موافق، دو کشورِ‌ چین و روسیه رای مخالف و سه کشور هند، لیبی 
و پاکستان به این قطعنامه رای ممتنع دادند. پیش‌نویس قطعنامه 
انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا علیه ایران روز سه‌شنبه به نشست 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه‌شده بود.در همین 
زمینه نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در 
توییتی از اقدام غرب مبنی بر تصویب قطعنامه ضد ایرانی علیه ایران 
در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتقاد کرد. به گزارش 
ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
واقع در وین روز جمعه در توییتی نوشت: »آیا شما اخبار اخیر را 
دریافت کرده‌اید؟ حال درک می‌کنید که چرا روسیه روز گذشته به 
قطعنامه احمقانه غرب علیه ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی رای منفی داد؟ متاسفانه همتایان غربی نشان‌ می‌دهند 

که درکی از وضعیتی که در آن قرار داریم ندارند.«
از سوی دیگر، معاون رئیس نمایندگی دائم چین در سازمان‌های 
بین‌المللی واقع در وین نیز گفت که اعمال فشار علیه ایران به 
حل‌وفصل مشکلات هسته‌ای ایران کمکی نخواهد کرد. به گزارش 
شینهوا، وانگ چانگ، معاون رئیس نمایندگی دائم چین در 
سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین گفت که چین رای منفی به 
قطعنامه پیشنهادی از سوی ایالات‌متحده، انگلیس، فرانسه و آلمان 
جهت انتقاد از مسائل پادمانی در ایران داده است. وانگ عنوان کرد 
که چین مخالف اعمال فشار کشورهای مربوطه به ایران از طریق این 
قطعنامه است؛ چراکه کمپین فشار به حل‌وفصل مشکلات کمکی 
نمی‌کند و تنها باعث تشدید تنش‌ها و وخیم‌تر شدن شرایط خواهد 
شد.او در ادامه گفت: »چنین اقدامات تقابل‌جویانه در جلسه شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری ایران با آژانس اتمی 
را به خطر انداخته و باعث تضعیف مذاکرات بر سر احیای توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران - که در مرحله پایانی حیاتی قرار دارد 
- خواهد شد.« معاون رئیس نمایندگی دائم چین در سازمان‌های 
بین‌المللی وین عنوان کرد که کشورش از ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در حل‌وفصل اختلافاتشان بر سر مسائل پادمانی 
از طریق گفت‌وگو و همکاری حمایت می‌کند. وانگ ادامه داد: 

»مسائل واجب نهایی کردن مذاکرات هسته‌ای با ایران و بازگرداندن 
هرچه سریع‌تر برجام به مسیر پیشین خود است. ما باور داریم که 
تمامی مسائل پادمانی ایران تا آن زمان حل‌وفصل خواهند شد.« او 
همچنین اشاره کرد که ایالات‌متحده به‌عنوان عامل اصلی بحران 
هسته‌ای کنونی ایران باید هرچه سریع‌تر تصمیمات سیاسی بگیرد 
و به‌طور فعال به نگرانی‌های مشروع ایران پاسخ دهد تا بتوان هر 
سریع‌تر در مذاکرات هسته‌ای به توافق رسید. این مقام ارشد چینی 
در انتها از تمامی طرفین خواست تا شرایط لازم و جو مناسب برای 

تلاش‌های دیپلماتیک را ایجاد کنند.
بااین‌وجود، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در توییتی از تصویب 
قطعنامه ضدایرانی در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی استقبال کرد. نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
توییتر نوشت: »اسرائیل از قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی استقبال می‌کند. این قطعنامه ثابت می‌کند که برنامه 
هسته‌ای ایران به‌طور سیستماتیک تعهدات بین‌المللی این کشور 
را نقض می‌کند. جهان باید به‌صورت یکپارچه از تمامیت آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی حمایت کند و به اقدام علیه قصد ایران مبنی 

بر رسیدن به تسلیحات هسته‌ای بپردازد.«
او همچنین در گفت‌وگویی مدعی شد که ایالات‌متحده می‌تواند به 
توافقی با ایران دست یابد که در آن پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران 
به‌طور نامحدود متوقف‌شده باشد. او به گزارشگر اکونومیست گفت: 
»ما در حال اجرای دکترین اختاپوس هستیم. ما دیگر با شاخک‌ها 
یعنی گروه‌های نیابتی ایران بازی نمی‌کنیم. ما رفتن به‌سوی سر 

معادلات جدیدی را رقم زده‌ایم.«
از سویی اکونومیست با اشاره به برخی فعالیت‌های خرابکارانه رژیم 
صهیونیستی در داخل ایران نوشت که تمامی اعضای امنیتی تل‌آویو 

با رویکرد جدید این رژیم در قبال ایران موافق نیستند. برخی از 
پیشکسوتان اطلاعاتی این رژیم گفته‌اند این کار بیشتر ازآنچه ارزش 
داشته باشد، دردسر دارد. این نشریه نوشت که بنت درحالی‌که 
در تلاش بود تا مسئولیت هیچ عملیاتی خاصی در ایران را قبول 
نکند، از تاکتیک‌های جدید علیه ایران حمایت کرد. اکونومیست 
نوشت که بنت امیدوار است این اقدامات باعث شود تا ایران نسخه 
سفت و سخت‌تری از توافق با قدرت‌های جهانی را قبول کند. بنت 
مدعی است که اقتصاد ایران آن‌قدر نیازمند رهایی از تحریم‌هاست 
که ایالات‌متحده درصورتی‌که کمی سرسخت‌تر خود را جلوه دهد 
ممکن است به توافقی برسد که در آن توسعه برنامه هسته‌ای ایران 
به‌طور نامحدود و بدون بندهای غروب آفتاب، متوقف شود. به گفته 
بنت این رژیم می‌خواهد مبلغ بیشتری برای برنامه تسلیحاتی‌اش 
نسبت به ایران هزینه کند و قصد دارد تا فناوری‌هایش را نیز بیشتر 
از ایران توسعه دهد.عربستان سعودی نیز در بیانیه‌ای از تصویب 
قطعنامه ضدایرانی در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی استقبال کرد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه عربستان روز 
پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای نوشت: »وزارت خارجه عربستان سعودی 
از تصمیم شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که بر لزوم 
پایبندی ایران به تعهداتش ذیل توافق پادمانی و همکاری با آژانس 
اتمی جهت حل‌وفصل مشکلات هسته‌ای برجسته تأکید دارد، 
استقبال می‌کند.« در ادامه این بیانیه آمده است: »عربستان از ایران 
می‌خواهد که به همکاری با آژانس و حل‌وفصل مشکلات برجسته 
بپردازد. عربستان امیدوار است که اعضای شورای حکام حمایت 

کامل خود از آژانس اتمی و مدیرکل آن ارائه دهند.«
این در شرایطی است که سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس 
در بیانیه‌ای مشترک از ایران خواسته‌اند تا از فرصت باقی‌مانده 
برای به نتیجه رساندن توافق هسته‌ای استفاده کند. در ادعاهای 
تروئیکای اروپا در این بیانیه آمده است: »ما دولت‌های فرانسه، آلمان 
و انگلیس به همراه دیگر مشارکت‌کنندگان در برجام و ایالات‌متحده 
از آوریل ۲۰۲۱ با حسن نیت و به‌طور گسترده به مذاکره با ایران 
پرداختیم تا برجام را احیا کنیم. از مارس ۲۰۲۲ توافق قابل‌دوامی بر 
روی میز است که ایران را به تعهدات برجامی و آمریکا را به توافق 
بازمی‌گرداند. ما متأسفیم که ایران از این فرصت دیپلماتیک برای 
نهایی کردن توافق استفاده نکرده است. ما از ایران می‌خواهیم تا 
حال این کار را انجام دهد. ما آماده به نتیجه رساندن توافق هستیم.«

واکنش‌ها به صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران، ادامه دارد

انتقاد چین و روسیه، استقبال عربستان و اسرائیل

 پرواز بمب‎افکن‌های بی۵۲ آمریکا 
بر فراز خلیج‌فارس

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی از پرواز دو بمب‌افکن 
بی۵۲ آمریکایی بر فراز خلیج‌فارس با اسکورت 
جنگنده‌های این رژیم خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت جنگ دولت رژیم صهیونیستی 
با انتشار پیامی در صفحه اختصاصی خود در توییتر 
نوشت: »دو بمب‌افکن بی‌۵۲ آمریکا بر فراز خلیج‌فارس 
پرواز کرده‌ و در راه بازگشت از آسمان اراضی اشغالی 
عبور کرده‌اند.«وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
دراین‌باره اعلام کرد: »جنگنده‌های »اف-۱۶ای« 
اسرائیل دو بمب‌افکن آمریکایی را در مسیر بازگشت 
اسکورت کردند.«این وزارتخانه همچنین نوشت: »این 
پرواز بمب‌افکن‌های آمریکا در چارچوب همکاری 
نزدیک ارتش اسرائیل و ارتش آمریکا صورت می‌گیرد 
و این همکاری یک عامل مهم در حفظ امنیت آسمان 

اسرائیل و خاورمیانه به شمار می‌رود.«

 استعفای جمعی نمایندگان 
جریان صدر از پارلمان عراق

نمایندگان جریان صدر عراق در پارلمان این کشور به 
درخواست رهبر این جریان نامه استعفایشان را امضا 
کردند.به گزارش بغداد الیوم، ساعاتی پس از درخواست 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق از نمایندگان 
این جریان برای استعفا از پارلمان، این نمایندگان 

استعفانامه‌های خود را امضا کردند.
جریان صدر در بیانیه‌ای دراین‌باره اعلام کرد: »همه 
نمایندگان جریان صدر بدون استثنا در حنانه )دفتر 
مقتدی صدر در نجف(، استعفایشان را امضا کردند.« 
در این بیانیه آمده است: »این اقدام به دستور مقتدی 
صدر صورت گرفت.«رهبر جریان صدر عصر پنج‌شنبه 
در اظهاراتی تلویزیونی گفت: »ماندن فراکسیون 
صدر مانعی در برابر تشکیل دولت بوده، پس تمامی 
نمایندگان فراکسیون آماده استعفا هستند.« او ادامه 
داد: »می‌بایست عزیزان من، نمایندگان فراکسیون صدر 
استعفاهای خود را بنویسند و بعد از دستور به آن‌ها طی 

روزهای آتی، آن را تقدیم ریاست پارلمان کنند.«

دیدار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و 
محمد بن زاید در ابوظبی

منابع خبری از دیدار و گفت‌وگوی نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی با رئیس جدید امارات درباره روابط 
دوجانبه در ابوظبی خبر دادند.خبرگزاری رسمی 
امارات )وام( اعلام کرد که نفتالی بنت، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی که پنج‌شنبه وارد ابوظبی شده بود 
با محمد بن زاید، رئیس جدید امارات دیدار و گفت‌وگو 
کرد.طبق این گزارش، بن زاید و نفتالی بنت درباره 
مسیرهای همکاری دوجانبه و فرصت‌های توسعه 
آن در زمینه‌های مختلف سرمایه‌گذاری، اقتصادی و 
توسعه و همچنین حوزه‌های امنیت غذایی، بهداشت 
و سایر بخش‌های حیاتی رایزنی کردند. نفتالی بنت نیز 
در جریان این دیدار برای همکاری مشترک با امارات 
به‌منظور گسترش افق همکاری آن‌ها در مرحله آتی 
ابراز امیدواری کرد.علی‌رغم اینکه اهداف اصلی این سفر 
توسط هیچ‌یک از طرفین اعلام‌نشده بود اما رسانه‌های 
عبری زبان اعلام کردند که سفر کوتاه بنت به امارات با 
بحران سیاسی دولت رژیم صهیونیستی و از دست رفتن 
اکثریت آن در پارلمان این رژیم در ارتباط بوده است.

نفتالی بنت کمی قبل از خروج از اراضی اشغالی درباره 
سفرش به امارات گفته بود: »من اکنون راهی امارات 
می‌شوم و تسلیت خود را به خاطر فوت خلیفه بن زاید 
تقدیم می‌کنم، وی در ایجاد مسیر برای شراکت اسرائیل 
و امارات سهیم بود و این شراکتی است که امروز ما آن 

را تقویت می‌کنیم.«

مقام اطلاعاتی اوکراین: در حال 
شکست مقابل روسیه هستیم

معاون رئیس اطلاعات نظامی اوکراین گفت که کی‌یف 
در حال شکست در مقابل روسیه در خطوط مقدم 
است و اکنون برای دور نگه‌داشتن روسیه تقریباً تنها 

به تسلیحات غرب متکی است.
وادیم اسکیبیتسکی، معاون رئیس اطلاعات نظامی 
اوکراین در مصاحبه با روزنامه گاردین اعلام کرد: »این 
جنگ اکنون یک جنگ توپخانه‌ای است. خطوط مقدم 
اکنون جایی است که آینده را تعیین می‌کند و ما از 
نظر توپخانه‌ای در حال شکست هستیم.«او اضافه کرد: 
»اکنون همه‌چیز به آنچه غرب به ما می‌دهد، بستگی 
دارد. اوکراین در مقابل هر ۱۰ تا ۱۵توپخانه‌ روسی تنها 
یک توپخانه دارد. شرکای غربی ما حدود ۱۰درصد ازآنچه 
را که دارند به ما داده‌اند.«به گفته اسکیبیتسکی، اوکراین 
روزانه از ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰گلوله توپ استفاده می‌کند. او 
در مورد مهماتی که از توپخانه شلیک می‌شود، گفت: 
ما تقریباً تمام مهمات خود را مصرف کرده‌ایم و اکنون از 
گلوله‌های استاندارد ناتو با کالیبر۱۵۵ استفاده می‌کنیم. 
اروپا همچنین در حال تحویل گلوله‌های با کالیبر پایین‌تر 
است، اما میزان تحویل آن‌ها کمتر می‌شود.ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین چندی پیش گفت 
که روزانه بین ۶۰ تا ۱۰۰سرباز اوکراینی جان خود 
را از دست می‌دهند و ۵۰۰نفر دیگر مجروح می‌شوند. 
اوکراین تعداد کل تلفات نظامی خود را مخفی نگه 
داشته اما به نوشته گاردین، نظامیان اوکراینی که از 
خطوط مقدم با این روزنامه انگلیسی صحبت کرده‌اند 
تصویر مشابهی را ارائه داده‌اند.اسکیبیتسکی همچنین 
بر نیاز اوکراین به تأمین سامانه‌های موشکی دوربرد از 
سوی غرب جهت نابودی توپخانه‌های روسیه از راه دور، 
تأکید کرد. از طرفی مشاور رئیس‌جمهوری اوکراین 
به روزنامه گاردین گفت که این کشور به ۶۰پرتابگر 
موشک چندگانه بسیار بیشتر از تعداد انگشت‌شماری 
که تاکنون انگلیس و آمریکا وعده دادند – نیاز دارد تا 

شانس شکست روسیه را داشته باشد.

خبر


